
 
WF.0214.3.2024  

 

Decyzja nr 3/2024 

Dziekana Wydziału Filologicznego Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 3 września 2024 r.  

 

w sprawie zasad usprawiedliwiania nieobecności studentów/studentek na zajęciach 
dydaktycznych, zaliczeniach/egzaminach na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu w 

Białymstoku 

 

Na podstawie § 20 ust. 5 Regulaminu studiów Uniwersytetu w Białymstoku postanawiam, co 
następuje: 

§1 

1. Zasady usprawiedliwiania nieobecności studentów/studentek na zajęciach dydaktycznych 
określa prowadzący zajęcia w sylabusie przedmiotu. 

2. Prowadzący zajęcia dydaktyczne jest zobowiązany wskazać studentowi/studentce w 
sylabusie przedmiotu możliwość i warunki zrealizowania efektów uczenia się 
nieosiągniętych w trakcie nieobecności studenta/studentki. 

3. W przypadku nieobecności wynikającej z przyczyn zdrowotnych lub szczególnych potrzeb 
edukacyjnych, student/studentka może usprawiedliwić nieobecność na zajęciach 
dydaktycznych, zaliczeniu/egzaminie za pośrednictwem Pełnomocnika Rektora ds. 
studentów i doktorantów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. Pełnomocnik 
Rektora przekazuje informację do Pełnomocnika Dziekana Wydziału Filologicznego ds. 
wsparcia osób ze szczególnymi potrzebami, zaś Wydziałowy Pełnomocnik do 
prowadzącego zajęcia dydaktyczne/zaliczenie/egzamin oraz Pełnomocników Dziekana 
Wydziału Filologicznego ds. poszczególnych kierunków studiów i modułów 
specjalizacyjnych. 

4. Student/studentka jest zobowiązany poinformować prowadzącego o swojej nieobecności 
na zaliczeniu/egzaminie przed jego rozpoczęciem, jednak nie później niż w ciągu trzech dni 
roboczych od ustania przyczyny nieobecności. 

5. Prowadzący jest zobowiązany poinformować studenta/studentkę o usprawiedliwieniu 
bądź nieusprawiedliwieniu nieobecności na zaliczeniu/egzaminie oraz wyznaczonym 
kolejnym terminie, jednak nie później niż w ciągu trzech dni roboczych od otrzymania 
zgłoszenia nieobecności. 

6. W sytuacji nieusprawiedliwienia przez prowadzącego nieobecności studenta/studentki na 
zajęciach dydaktycznych, zaliczeniu/egzaminie, studentowi/studentce przysługuje prawo 
do odwołania do Prodziekana ds. dydaktycznych poprzez złożenie podania z uzasadnieniem 
za pomocą systemu USOS wraz z załącznikiem potwierdzającym okoliczności 
uniemożliwiające uczestniczenie w zajęciach dydaktycznych, zaliczeniu/egzaminie. W 
przypadku, gdy nieobecność studenta/studentki wynika z przyczyn zdrowotnych lub 
szczególnych potrzeb edukacyjnych nie należy dołączać do podania dokumentacji 
medycznej, zaś dostarczyć ją do Pełnomocnika Rektora ds. studentów i doktorantów ze 
szczególnymi potrzebami edukacyjnymi. Podanie w tej sprawie student/studentka składa 
w terminie nieprzekraczającym trzech dni roboczych od decyzji prowadzącego zajęcia. 

  
§2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Prof. dr hab. Jarosław Ławski Dziekan  

Wydziału Filologicznego  

Uniwersytetu w Białymstoku 

https://usosadm.uwb.edu.pl/usosadm/

